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Skogsprovsbestämmelser för Wachtelhund 
Fastställda att gälla från o med 2009-10-01 

 

§ 1  Ändamål 

 

Skogsprovets ändamål är att under jägarmässiga former bedöma deltagande hundars 

jaktegenskaper som såtjakthund, till ledning för avelsarbetet. 

 

 

§ 2  Organisation och godkännande 

 

a. Officiella skogsprov enligt dessa bestämmelser anordnas av Svenska Wachtelhund-

klubben under tiden för gällande jaktlagstiftning för jakt med drivande hund efter klövvilt. 

Domare samt tid och plats för prov skall godkännas av SWKs styrelse och anmälas till 

SKK. Domare skall vara medlem av erkänd specialklubb för wachtelhund. 

b. Skogsprovets kommissarie ansvarar för att katalog och prislistor upprättas. 

c. Provdag skall fastställas senast 3 dagar före avsedd provdag. Ändring av fastställd 

provdag kan ske vid t.ex. sjukdom eller extremt olämplig väderlek. Angående vädret 

avgör domaren. 

d. I de fall där provet genomförs som praktisk jakt skall ansvarig jaktledare utses. 

 

 

§ 3  Rätt att deltaga  

 

Skogsprovet är öppet för wachtelhund vars ägare och förare är medlem av erkänd 

specialklubb för wachtelhund. 

Provet är öppet för hund som på provdagen uppnått 15 månaders ålder som tidigare ej startat 

tre (3) gånger eller fler på skogsprov samt som tidigare genomfört unghunds- eller 

nybörjarklassprov med godkänt drevarbete på fälthare och där erhållit åtta (8) poäng i 

momentet skottreaktion. 

Svenskägd hund skall vid anmälningstidens utgång vara registrerad i SKK. Svenskägd hund 

som är född före 2001-01-01 kan ha norskt registreringsnummer. För utlandsägd hund skall 

kopia av registreringsbeviset medfölja anmälningsblanketten till provet. I de fall ovanstående 

krav ej uppfyllts kommer erhållna resultat att annulleras. 

 

ID-märkning  

Hund född efter 1997-01-01 skall vara ID-märkt för att få deltaga. Hundens ID-nummer skall 

vara registrerat hos SKK (gäller svenskägd hund). ID-märkning kan ske genom tatuering eller 

inplantat av microchip. De microchip som används skall uppfylla ISO-standard 11784 eller 

11785. För hund som är microchipmärkt måste deltagaren själv tillhandahålla avläsare.  

Kontroll av ID-märkning skall ske. Om arrangören så beslutar kan denna ske genom 

stickprov. 

 

Vaccinationer 

Deltagande utländska hundar ska vara införda i Sverige i enlighet med svenska 

införselbestämmelser för hund avseende rabiesvaccination och avmaskning gentemot 

bandmask (Echinococos).  
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Deltagande hund ska vara vaccinerad mot valpsjuka enligt följande: 

 Hund (valp) under ett (1) års ålder - vid lägst tio (10) veckors ålder. 

 Hund över ett (1) års ålder: Hund ska vara vaccinerad vid cirka ett års ålder och 

därefter får den senaste vaccinationen inte vara utförd för mer än fyra (4) år sedan. 

 Vid förstagångsvaccination eller för hund som inte är vaccinerad vid cirka ett (1) års 

ålder ska vaccinationen vara gjord minst 14 dagar före tävlingsdagen. 

Kontroll av att gällande införsel och vaccinationsbestämmelser följts kan förekomma. 

Vidare rekommenderar SKK att deltagande hundar dessutom är vaccinerade mot 

parvovirusinfektion och parainfluensa (kennelhosta).  

 

Regler mot doping 

Se SKKs Allmänna bestämmelser ” Nationellt dopingreglemente för hund”. 

 

Kryptochid hund 

Om deltagande hund är kryptochid skall detta anges i prislistan. 

 

Kastrerad hanhund/tik 

Hanhund som kastrerats genom operativt ingrepp äger rätt att deltaga med styrkande av intyg 

blankett F145 Sveriges Veterinärförbund, Doolittle veterinärintyg, Trofast veterinärintyg eller 

Vetvision veterinärintyg om att hunden efter sex (6) månaders ålder, men före operation, haft 

normalt utvecklade och belägna testiklar. 

Kastrerad tik medges generell dispens för deltagande. 

 

Begränsat prov 

Om deltagarantalet måste begränsas skall detta meddelas vid annonsering av provet. Antalet 

deltagare bestäms av arrangören och lottning skall ske omedelbart efter anmälningstiden 

utgång. Arrangören har i samband med överanmält prov möjlighet att utse reserver. 

 

Oacceptabelt beteende 

Hundar som under prov uppvisar ett oacceptabelt beteende genom att visa aggressivitet, göra 

utfall eller på annat sätt uppträda hotfullt mot människor och/eller andra hundar skall avvisas 

från utställnings/provområdet. 

 

Särskild rapporteringsskyldighet för domare och funktionärer. 

Tjänstgörande domare och funktionär är skyldig att på särskild blankett skriftligen till SKK 

rapportera då hund under prov visat oacceptabelt beteende enligt ovan. Det åligger arrangören 

att tillse att blanketten finns tillgänglig vid arrangemanget. Exempel på funktionär är: 

bestyrelse, kommissarie, tjänstgörande veterinär, prov- eller tävlingsledare, ringsekreterare 

samt figurant vid prov. 

 

I provet får ej deltaga 

a. Hund som är folkilsken har inte rätt att delta. 

Hund som vid tre tillfällen tilldelats 0 pris, pga att den visat aggressivitet eller tydligt 

flyktbeteende äger inte rätt att delta. Med tydligt flyktbeteende menas då hund kastar sig 

paniskt iväg från domaren och det inte finns någon möjlighet att närma sig hunden på 

naturlig väg. 

b. Hund, som tillhör tjänstgörande provledare eller kommissarie. 
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c. Hund, som tillhör, ägts, förts eller personligen tränats av domare eller domaraspirant 

under de senaste 6 månaderna eller som ägs av någon ur tjänstgörande domares hushåll, 

har ej rätt att deltaga i den grupp av hundar domaruppdraget gäller. 

d. Hund, får ej deltaga i prov tidigare än två månader efter karantänsvistelse. 

e. Hund, som ej vaccinerats enligt gällande bestämmelser. 

f. Hund, som är eller misstänks vara behäftad med smittosam sjukdom. 

g. Tik, som löper. 

h. Dräktig tik får inte delta i prov eller tävling 30 dagar före valpning, beräknat från 63 dagar 

efter första parningen, samt får heller ej delta förrän 75 dagar efter valpning. 

i. Hund, som är svanskuperad och född i Sverige efter 1989.09.29 eller född i annat land där 

svanskupering vid tidpunkten för kuperingens utförande var förbjuden såvida inte ägaren 

kan uppvisa intyg att hunden kuperats av veterinärmedicinska skäl. 

 

Force Majeure 

Se SKKs Allmänna bestämmelser om Force Majeure. 

 

 

§ 4  Domaretiska regler och anvisningar 

 

Beträffande domaretiska regler och anvisningar hänvisas till särskilt dokument. 

 

 

§ 5  Ansvar 

 

Sammanförandet av hundar till utställningar, prov och tävlingar ställer krav på såväl arrangör 

som ägare/förare av hund för att kunna upprätthålla ett gott skydd mot smittsamma sjukdomar 

och skador på människor, den egna hunden och andra djur. Det är också viktigt att resultatet 

av bedömningen inte påverkas av otillbörliga förhållanden.  Det åligger deltagare att handla 

eller uppträda på sådant sätt att set inte skadar eller motverkar SKK eller dess 

medlemsorganisationer samt att på prov, utställning eller tävling inte agera på sådant sätt att 

det påverkar andra hundars chanser till rättvis bedömning och att inte heller uttala sig 

nedsättande om andra hundar, funktionärer eller deltagare. Samtliga hundar skall ställas till 

förfogande för de undersökningar och de provtagningar som kan föranledas av kontroll av 

doping och andra otillbörliga förhållanden. 

När veterinärintyg åberopas för en hund ska detta vara utfärdat på blankett F145 Sveriges 

Veterinärförbund, Doolittle veterinärintyg, Trofast veterinärintyg eller Vetvision 

veterinärintyg. 

Hundägare eller dennes ombud står under pågående utställning, prov eller tävling under det 

ansvar som följer av lagen om tillsyn över hundar och katter. Utställare, prov eller 

tävlingsdeltagare svarar för att hunden hålls på ett sådant sätt att den inte kan tillfoga sig själv 

eller andra skada. Förvaring i bil får under inga omständigheter ske under sådana förhållanden 

att hunden kan ta skada.  Arrangerande klubb fritar sig och sina funktionärer från allt ansvar 

för skada som eller förlust som kan uppstå för hundägare i samband med utställning, prov 

eller tävling. Detsamma gäller skada som förorsakas av hund under pågående utställning, prov 

eller tävling om skadan inte bevisligen varit en följd av uppenbart bristande arrangemang. 

Aga av hunden är förbjuden. 
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§ 6  Anmälan och avgifter 
 

Anmälan om deltagande skall ske på blankett godkänd av SWK och skall jämte 

anmälningsavgiften vara poststämplad senast sista anmälningsdagen. 

 

Anmälningsavgiften återbetalas: 

a. Om utlyst prov inställes. 

b. Vid sådant bestyrkt hinder för hunds deltagande, varöver anmälaren ej råder. 

c. Vid begränsat prov, till den som ej kan beredas plats. 

 

 

§ 7  Provets uppläggning och genomförande samt föremål för bedömning 

 

Domaren skall före bedömningen förvissa sig om att provterräng och vilttillgång är sådan att 

ett jaktprov enligt dessa bestämmelser kan genomföras på ett meningsfullt sätt. 

 

Skogsprovets avsikt är att pröva hundens vilja och förmåga att effektivt och självständigt 

avsöka ett skogsavsnitt. Dessutom skall hundens uppträdande vid viltkontakt bedömas. 

Provet genomförs på följande sätt:  

Hundföraren anvisas ett område, som lämpar sig för såtjakt . Hundföraren sänder in hunden i 

detta skogsavsnitt men stannar själv utanför. 

Följande delmoment bedöms: 

 

 

1.  Sök 

Hunden skall självständigt och raskt avsöka anvisad terräng utan stöd av föraren. 

Föremål för bedömning: Villighet att söka ut, sökets vidd. 

 

1  Söker ej ut. 

 

2 Sökrundor under 2 min, bristande sökvilja. 

 

3 Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja 

 

4 Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök med bra sökvilja. 

 

5 Sökrundor på 10 min och däröver, självständigt sök med utmärkt sökvilja. 

 

6 Ett alltför självständigt sök utan förarkontakt. 
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2.  Upptagsförmåga 

Hundens upptagsförmåga skall visas genom att den ska finna och arbeta på slag från vilt och 

inte vägra något viltslag. Avser hundens förmåga att utnyttja sökturer och sinnen för att 

snabbt finna vilt. 

 

Föremål för bedömning: Hundens effektivitet och förmåga att resa vilt. 

 

1 Hunden finner ej vilt, vägrar ta upp särskilt viltslag. 

 

2 Visar bristande upptagsförmåga t ex, rotar på slag, svårt att värdera slagen. 

 

3 Visar god förmåga och vilja att finna vilt 

 

4 Visar mycket god förmåga och vilja att finna vilt. 

 

5 Visar utmärkt viltfinnarförmåga. 

 

 

3.  Drevtid 

Hundens förmåga att på ett säkert och uthålligt sätt driva hårvilt så länge djuret buktar inom 

såten bedöms. Hunden får ej vägra driva något viltslag. 

Föremål för bedömning: Hundens förmåga att säkert följa spåret och anpassa tempot efter 

svårighetsgraden. 

 

1 Hunden driver mindre än 2 min. Utpräglad vinddrivare. 

 

2 Drevtider mindre än 5 min o bryter omotiverat. 

Vägrar driva funnit vilt. 

 

3 Drevtider 5-10 min. Lämpligt drevsätt. 

 

4 Drevtider 10-20 min. Lämpligt drevsätt. 

 

5 Drevtider över 20 min, drevet till övervägande del inom såten. 

 Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv o hare utanför såten. 

 Lämpligt drevsätt. 

 

6  Drevtider på rådjur o dovhjort över 30 min till övervägande del utanför såten. 
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4.  Skall 

Avser att bedöma drevskallet som skall vara ärligt, väl hörbart och pågå så länge som hunden 

arbetar på löpan. 

Föremål för bedömning: Ärlighet, täthet i skallgivningen. 

 

 

1 Hund som driver tyst, eller endast skallar vid synkontakt. 

 

2 Hund som driver med så gles skallgivning att drevet ej går att följa. 

 

3 Hund med något gles skallgivning. 

 

4 Hund med ett tätt ärligt drevskall. 

 

5 Hund med ett något löst skall. 

 

6 Hund med ett vilseledande löst skall 

 

 

5.  Samarbete 

Avser att bedöma hundens kontakt (samarbete) med föraren. Efter avslutat drev skall hunden 

snabbt ta kontakt med föraren. Hunden skall kunna inkallas då den är utom synhåll för föraren 

och helst under pågående drev. 

Föremål för bedömning: Hundens kontaktvilja med föraren 

 

1 Hund som släpper förarkontakt, ej återvänder inom 2 timmar, kan ej kallas in. 

 

2 Hund som med stora svårigheter kan kallas in. Bristande återgångar.  

 

3 Hund som visar godtagbar samarbetsvilja. 

 

4 Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök. 

 

5 Hund som går att blåsa av på drev. 

 

 

§ 8  Bedömning 
 

Vid bedömningen tillämpas en- eller flerdomarsystem. 

Domaren/domarna redovisar sin uppfattning om hundens arbete i förhållande till prov-

bestämmelserna. 

Pejlutrustning får monteras och användas under provet. Information från pejlen inhämtas 

endast på domarens direktiv . Signaler från skallindikator får ej tas med i bedömningen. 

Domare skall efter bedömningen ge provdeltagarna såväl muntlig som skriftlig kritik 

avseende de prövade egenskaperna och arbetsmomenten Om hunden utför ett helt 

otillfredsställande arbete äger domare rätt att avbryta prövningen. 

Domslut grundat på tjänstgörande domares uppfattning av hundens arbete är slutgiltigt. 

 



7(8) 

§ 9  Prissättning 
 

I skogsprovet tillämpas bedömningen GODKÄND eller ICKE GODKÄND, skuggade fält är 

ej godkänt arbete. För att hunden som helhet skall bli godkänd erfordras minst godkänd 

prestation i samtliga prövade egenskaper. 

Hund får ej godkännas om den visar helt otillfredsställande mentalitet såsom stark skotträdsla, 

svår handskygghet eller aggressivitet.  

 

 

§ 10  Bestämmelser för domare 

 

Det åligger domaren att följa de bestämmelser och föreskrifter som utfärdas för uppdragets 

fullgörande. Domaren leder provgruppen och skall vid bedömningen taga hänsyn endast till 

det han själv med säkerhet iakttagit. Vägvisares och andra observatörers iakttagelser kan 

endast tas i beaktande då de stöder domarens egna iakttagelser. Önskemål som framförs av 

hundföraren, må i möjligaste mån tillgodoses. Dock endast under förutsättning, att de inte 

strider mot dessa bestämmelser, eller för övrigt är oskäliga. Om föraren icke följer gällande 

bestämmelser eller givna direktiv, stör provgruppens arbete eller annars bryter mot god sed, 

skall domaren utesluta hunden ur provet och meddela provledningen om detta. 

 

 

§ 11  Anvisningar för hundförare 
 

Hundförare skall i stort känna till jaktprovsbestämmelserna men har dock före start rätt att till 

domaren/domarna ställa frågor angående prövningsordningen. Det hör till god ton att man 

under pågående prov ej diskuterar med tjänstgörande domare eller offentligt kritiserar 

bedömningen. 

Det är förbjudet att aga hund. Brott mot denna bestämmelse kan medföra uteslutning från 

provet. 

Hundföraren bör sträva efter att föra sin hund så att den arbetar med glädje och villighet. 

Kommandon och signaler bör i möjligaste mån vara lågmälda och förekomma sparsamt. 

 

 

§ 12  Protest 
 

Domslut kan ändras i följande fall: 

a. Om fel av teknisk art begåtts. 

b. Om hunden ej haft rätt att deltaga enligt gällande bestämmelser. 

Deltagare kan således ej protestera mot domarens bedömning och fria skön. 

 

Frågan om ändring av domslut prövas: 

1. Efter protest från provdeltagare vars rätt berörs av det klandrade resultatet. 

2. Efter anmälan från provledaren eller från den domare som fattat beslutet. 

3. Efter beslut av SKK/SWK att av annan anledning ta upp frågan om ändring av visst 

domslut. 

Protest mot domslut skall vara skriftlig. Den skall lämnas till provledaren innan provet 

avslutas samma dag som det klandrade domslutet meddelades och vara åtföljd av protestavgift 
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motsvarande anmälningsavgiften. 

Om protesten lämnas in av någon som ej är berättigad till detta eller om protesten ej är åtföljd 

av fastställd protestavgift, skall protesten omedelbart avvisas. Sådant beslut fattas av 

provledaren. 

Provledaren avgör efter hörande av domaren om protesten kan anses befogad. Godkänns 

protesten ändras hundens pris i resultatlistan alternativt omprövas hunden och protestavgiften 

återbetalas. Om ett godkännande av protesten medför att hundens pris utgår ur resultatlistan, 

återbetalas förutom protestavgiften, också anmälningsavgiften.  

Den provdeltagare som berörs av provledares beslut kan överklaga till SWKs styrelse. 

Överklagandet skall ske skriftligt och skall ha inkommit till SWKs styrelse senast två veckor 

efter dagen för provledarens beslut. Ändring i resultatlista kan ske inom två år från 

provtillfället. 


